
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

SUMÁRIO

ANO  II  Nº  262                         PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2011

DECRETO DE 11 DE ABRIL DE 2011

Dispõe sobre a Comissão de Mobilização e 
Estudos Pró-Criação do Plano Municipal de 
Cultura, na forma que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

Considerando a implantação do Sistema Nacional de 
Cultura, aprovado pelo Congresso Nacional e a integração do 
município de Palmas à malha institucional da cultura brasileira, 
conforme Termos de Adesão e de Cooperação Técnica, firmado 
por esta Municipalidade como Ministério da Cultura; 

Considerando a necessidade de promover um amplo 
debate democrático ouvindo os diferentes segmentos sociais que 
compõem a malha cultural de Palmas, visando instituir o Plano 
Municipal de Cultura para o período de 2012 a 2021;

Considerando que o setor cultural de Palmas demanda a 
articulação de políticas públicas através de planejamento a médio 
e longo prazo, visando à promoção sistêmica da diversidade de 
expressões culturais do município; 

D E C R E T A :

Art. 1º Designar os membros da Comissão de Mobilização 
e Estudos Pró-Criação do Plano Municipal de Cultura, conforme 
indicação das instituições abaixo relacionadas: 

I - Fundação Cultural de Palmas:  

a) Roseli Bodnar; 

b) Cícero Belém Filho;

c) Luciane Marque de Bortoli. 

II - Secretaria de Estado da Cultura:

a) Antonio Miranda dos Santos.

III - Serviço Social do Comércio - SESC-TO:

a) Ana Isabel Friedlander.

IV - Fundação Universidade Federal do Tocantins:

a) Marisa Sousa Neres.

V - SEBRAE - TO:

 ATOS DO PODER 
EXECUTIVO

a) Magvan Gomes Botelho Souza.

VI - Serviço Social da Indústria - SESI - TO:

a) Sandra Natalina Barbosa.

Art. 2º Compete à Comissão articular-se com os diversos 
atores da sociedade civil, instituições representativas do setor 
cultural e Câmara Municipal, com o objetivo de desenvolver 
estratégias, estudos, debates e seminários para formular 
propostas, visando a implantação do Plano Municipal de Cultura. 

Art.3º A coordenação executiva dos trabalhos será de 
responsabilidade da Fundação Cultural de Palmas e do Conselho 
Municipal de Cultura que indicará, posteriormente, o representante 
com acento nesta Comissão.

Art. 4º A proposta de criação do Plano Municipal de 
Cultura será apresentada ao Chefe do Poder Executivo para 
encaminhamento à Câmara Municipal de Palmas. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 11 de abril de 2011.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Kátia Maia Flores
Presidente da Fundação Cultural de Palmas

 Secretaria Municipal 
de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 241, de 8 de abril de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho dos servidores adiante relacionados, 
dos cargos que especifica, lotados na Secretaria Municipal da 
Saúde, a partir de 1º de março de 2011:

Agente de Limpeza Urbana:
376551 – ADILSON COELHO LOPES.

Farmacêutico/Bioquímico:
340971 – DANIELA ROCHA RAMOS.

Palmas, 8 de abril de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 242, de 8 de abril de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 

ATOS DO PODER EXECUTIVO   1
Secretaria Municipal de Governo   1
Secretaria Municipal de Finanças   4
Secretaria Municipal da Educação   5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                          Nº 262 - SEXTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 20112

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho da servidora MONICA GONÇALVES 
DE OLIVEIRA, matrícula 413003547, do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
e Serviços Públicos, a partir de 25 de março de 2011.

Palmas, 8 de abril de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 243, de 8 de abril de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho dos servidores adiante relacionados, 
dos cargos que especifica, lotados na Secretaria Municipal do 
Meio Ambiente e Serviços Públicos, a partir de 1º de abril de 2011:

Auxiliar de Serviços Gerais:
ADALIU DE FREITAS SOUSA;
ADELINO TAVARES DOS SANTOS;
ALBANI NUNES DE CARVALHO;
ALDENEY RODRIGUES DE OLIVEIRA;
ALDIANE MARTINS DA SILVA;
ALESSANDRO OLIVEIRA DE MORAIS;
ALFREDO RODRIGUES DE SOUSA;
AMADEUS OLIVEIRA DA SILVA;
ANA PAULA SILVA COSTA;
ANACLETO ARAUJO AMORIM;
ANDERSON BORGES DE OLIVEIRA;
ANDRE FELIPE TIMOTEO MIRANDA;
ANDRE LUIZ BEZERRA DOS SANTOS;
ANGELICA PEREIRA LIMA;
ANTENOR AIRES DOS SANTOS JUNIOR;
ANTINIO RODRIGUES DOS SANTOS;
ANTONIO DE PAULA BATISTA;
ANTONIO FRANCISCO BEZERRA;
ANTONIO LEAL DOS SANTOS;
ANTONIO MARCOS SANTOS DE MELO;
CARLITO ADALBERTO COSTA LIMA BRITO;
CARLOS ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS;
CARLOS JOSE DOS SANTOS;
CARLOS PEREIRA DA SILVA;
CHARLIGLIANE SILVA MOTA;
CLEOMAR CARDOSO DA SILVA;
CRISTIANO DE SOUZA BARROS;
DALCIVONETE PEREIRA LIMA;
DAYLIANO LUSTOSA DIAS;
DEOCLIDES PEREIRA DE SA;

DINAEL ANDRADE RODRIGUES;
DOMINGOS PEREIRA LIRA FILHO;
DOMINGOS RIBEIRO DOS SANTOS;
DONIZETE ALVES DA ROCHA;
DORVANDRO BISPO CORREIA;
DRIANE COUTO FRANCA;
DYEGO PEREIRA MUNIZ;
EDIMILSON RODRIGUES ALVES;
EDINETE BATISTA;
EDIO PEREIRA SOARES;
EDUARDO FERNANDES DE SOUZA;
ELIELSON NERES PEREIRA;
ELIENE PEREIRA DA SILVA;
ERICA BARBOSA SILVA;
FERNANDO BRITO MARQUES;
FILIPE DA SILVA FERREIRA;
FRANCIELSON DE OLIVEIRA TEIXEIRA;
FRANCISCO DOS SANTOS SOUSA;
FRANCISCO JOQUES DA SILVA FERREIRA;
FRANCISCO JOSE DOS SANTOS;
FRANCISCO PEREIRA DE BRITO;
FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA;
FRANCISCO VALERIO FONTES BARROS;
FRANCIVALDO PEREIRA DA SILVA;
GERALDO ALVES DA SILVA;
GIRLENE ALVES COSTA;
GISMAR BARROS OLIVEIRA;
GUSTAVO FERREIRA DA SILVA;
HEITORGIL BARROS DA SILVA;
ILDEANE FARIAS DE OLIVEIRA;
IRAMAR VELOSO LIMA;
ISMAEL GOMES LIMA;
IZAQUES ALVES TITO;
JACIENE PUGAS DOS SANTOS;
JACONIAS NUNES DA SILVA;
JAILSON NONATO DA CONCEIÇÃO;
JAIR BARBOSA ROCHA;
JAMES CLEITON DA SILVA SOUZA;
JANES CLEITON PEDREIRA DOS SANTOS;
JARDEL CARNEIRO SILVA;
JEAN DO NASCIMENTO VAZ;
JHEFFERSON NOGUEIRA DELMONDES;
JOAO ISALDE DE AGUIAR FILHO;
JOAO PEREIRA DE SOUSA;
JOAQUIM ROCHA DA SILVA;
JORGE LOPES;
JORGE TAVARES DE ARAÚJO;
JOSÉ GOMES PEREIRA;
JOSÉ LEANDRO SIQUEIRA FILHO;
JOSÉ WILSON DA SILVA;
JOSEVANI DA SILVA DE SOUSA;
JOSIANNE RODRIGUES AIRES DA SILVA;
JOSIMAR ALVES DE CARVALHO;
LAERTE RODRIGUES DA SILVA;
LEIDIANE PACIFICO DA CONCEIÇÃO;
LINDOMAR NEVES DA SILVA;
LUCAS ALVES DE SOUSA;
LUCIANA PEREIRA DE DEUS;
LUCIANE CARVALHO DE ARAÚJO;
LUIZA SILVA CARDOSO;
MAICON JUNIOR DA SILVA FREITAS;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                          Nº 262 - SEXTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 20113

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MANOEL ORISOMAR VIEIRA RIBEIRO;
MARCIA MARIA RODRIGUES ARAÚJO;
MARCIO FERNANDO BANDEIRA LIMA;
MARIA ARAÚJO BEZERRA RIBEIRO;
MARIA CELIA LIMA DE ABREU;
MARIA DA LUZ BATISTA CARNEIRO CARVALHO;
MARIA DE FÁTIMA PINHEIRO DE ALMEIDA;
MARIA DE FÁTIMA SOARES CARVALHO;
MARIA ISABEL SILVA DE DEUS;
MARIA IVONE DA SILVA E SILVA;
MARIA RITA DA COSTA REIS;
MARIA VERIDIANA ALENCAR ARAÚJO;
MARILENE DE JESUS DA COSTA BRITO;
MARISA FERREIRA DOS SANTOS;
MARLI CARVALHO DE SOUSA;
MARTINHA PEREIRA MATA;
MILTON RIBEIRO LIMA NETO;
NATANAEL VIANA DOS SANTOS;
NELSON LEITE DA SILVA;
ODAIR JOSÉ RODRIGUES MARTINS;
OZEAS ALENCAR SANTOS;
PAULO HENRIQUE MOURA DE CASTRO;
PAULO PEREIRA REIS;
RAFAEL EDUARDO ANZOLIN;
RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA;
RAMILTON AIRES BARBOSA;
RANATO GOMES BATISTA;
RIAMUNDO FERREIRA DOS SANTOS;
RICARDO CURCINO FERREIRA;
RICARDO GONÇALVES DOS SANTOS;
RILDO JOSÉ MUNIZ;
RITA MARIA PEREIRA TORRES;
RITA RODRIGUES BRANDÃO BARBOSA;
RODOLFO FERREIRA TORRES;
RODRIGO CARVALHO DA SILVA;
ROMILDO MELQUIADES RIBEIRO;
ROSILEIDE BOTELHO GOMES;
RUBENS SOARES DE SOUZA;
SAMUEL PEREIRA DA SILVA;
SEBASTIÃO BARBOSA SILVA FILHO;
SELMA RODRIGUES ROCHA MIRANDA;
TADEU DALASTRA;
VALDES ALVES DA SILVA;
VALDINEZ SOUZA DE ARAÚJO;
VALDIR FARIAS DE AZEVEDO;
VALDOMIRO VIANA ARRUDA;
VALMIR PIRES RIBEIRO;
VICENTE PIRIS DE OLIVEIRA;
VILOBALDO FERREIRA SANTANA;
VIRLANDIA SOARES DO NASCIMENTO;
WALTER DA SILVA BARBOSA;
WANDER RODRIGUES DE MORAIS;
WANDERLIVIO PEREIRA DA SILVA;
WELLITON PEREIRA BARBOSA;
WESLEY MOREIRA GONÇALVES;
ZILMA CHAVES DA SILVA;
GLEISON BATISTA LIMA;
ANDERSON SIQUEIRA CASTRO;
JANISKLEITON BATISTA PESSOA SILVA;
JUSSINEUSA SANTOS LEITE;
BRUNO COELHO CERQUEIRA;
CLORISMAR JOSÉ DE CASTRO;
RAIMUNDO NONATO NOLETO COSTA;
TAMYRIS KELLY ALVES PEREIRA DA CRUZ;
JEOVALDO CALDEIRA DOS SANTOS;
JOSÉ JOSIVAL CALDEIRA DOS SANTOS;
BELIZA SANTOS SOUSA;
TAYOMANNA ROCHA SANTANA;
HUMBERTO OLIVEIRA ROCHA;
EDIMAR FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS.

Auxiliar de Paisagismo e Arborização:
ANTONIO ANDRADE DE ARAUJO;
ANTONIO FERREIRA MARQUES;
ANTONIO LUIZ OLIVEIRA;
ARNOBIO DE OLIVEIRA SANTOS;
BRUNO DE FRANCA FIDELES;

CARLOS HENRIQUE RAMALHO FERREIRA;
CICERO OLIVEIRA ABREU;
CLAUDEMIR ALVES DE SANTANA;
CLAYTON PEREIRA DE SOUSA;
DIOGO NEVES FREITAS;
DOMINGOS MENDES DE SOUSA;
EDCARLOS PEREIRA FILHO;
EDSON RAYNNE VIEIRA SANTOS;
FRANCISCO DE ASSIS DE CARVALHO BARROS;
FRANCISCO DIONES FRANCA NASCIMENTO;
GETULIO OLIVEIRA DA SILVA;
GIDEAN SILVA LEAL;
JOAO RIBEIRO LIMA;
JOAQUIM NETO LOPES DA SILVA;
JOSÉ MANOEL DOS SANTOS;
JOSÉ PINTO SOBRINHO;
JOSÉ RIBAMAR DA COSTA;
JOSIVALDO PEREIRA DA ROCHA;
KLEYBER PEREIRA DE SOUSA;
LEOBERTO DA SILVA NASCIMENTO;
LEONARDO DA COSTA REIS;
LEVIR NOVAIS SILVA;
LUIS ALVES DA COSTA;
LUIZ CARLOS PEDREIRA DOS SANTOS;
MANOEL ODIMAR PEREIRA DA SILVA;
MÁRCIO SARAIVA DE SOUZA;
MARINALDO DA SILVA MARINHO;
MELQUIADES CARVALHO SILVA;
MOABE NEVES DE ARAÚJO;
OTAVIO DA SILVA CUNHA;
ROBERT LUIS FERREIRA;
ROGÉRIO OLIVEIRA DOS SANTOS;
SEBASTIÃO NETO RODRIGUES ROCHA;
SELEONE OLIVEIRA DE SOUSA;
THIAGO D'HOLANDA LIMA DA LUZ;
VENCESLAU RODRIGUES DA SILVA FILHO;
WALMIR EVANGELISTA DOS SANTOS;
WASHINGTON LUIZ G. LINHARES;
WEDER SILVA COSTA;
WELITON HERONIAS RODRIGUES DE MELO JÚNIOR;
WELLINGTON RAIMUNDO NETO;
WERMES RIBEIRO TAVARES;
ERISVALDO MIRANDA DOS SANTOS;
JOÃO MAURI FERNANDES.

Vigia:
IVANI DOS SANTOS SILVA;
JOAO PAULO DIAS CARNEIRO NETO;
MARIA ROSINETE DE MOURA.

Palmas, 8 de abril de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 272, de 12 de abril de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor PAULO SÉRGIO 
SOARES OLIVEIRA, matrícula 371791, do cargo de Agente de 
Limpeza Urbana, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 22 de fevereiro de 2011.

Palmas, 12 de abril de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 273, de 12 de abril de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                          Nº 262 - SEXTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 20114

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor VANINHO CAMPOS 
BARROS, matrícula 376521, do cargo de Agente de Limpeza 
Urbana, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 10 
de março de 2011.

Palmas, 12 de abril de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 274, de 12 de abril de 2011

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do 
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de 
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor WESLEY LIMA DE 
OLIVEIRA, matrícula 376191, do cargo de Agente de Limpeza 
Urbana, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 18 
de março de 2011.

Palmas, 12 de abril de 2011.

Pedro Duailibe Sobrinho
Secretário Municipal de Governo

Junta de Recursos Fiscais

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Secretaria Executiva da Junta de Recursos Fiscais-JUREF, com 
base no artigo 21, IV da LC nº 115/2005, INTIMA o contribuinte 
abaixo relacionado para comparecerem na Junta de Recursos 
Fiscais, sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 
Lotes 8/10 – Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/
TO, a fim de cumprir a SENTENÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA 
ADMINISTRATIVA.

Palmas, 14 de abril de 2011

Lenise Keley F. Gomes
Gerente

 Secretaria Municipal 
de Finanças 

Razão Social CNPJ / CPF Autos de 
Infração 

R. R. BARROS (PCA PROJETOS & 
CONSULTORIA AMBIENTAL & 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME) 

03.589.585/0001-
15 

944/2009 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 021-PE/SEFIN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2011

Processo nº: 38773/2011
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços a seguir 
relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de forma 
eletrônica n.º 021/2011, sucedido em 03/09/2010, às 11h00min, 
realizado pelo pregoeiro da Secretaria de Finanças.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, 
de 17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de 

setembro de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro 
de 2007, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações 
promovidas, no que couber). 

 2.DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

Fornecedor CNPJ 

NOGUEIRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
RODOVIÁRIOS LTDA. 

02.340.985/0001-20

Item Qtde Unid. Especificação  Vlr.
Unitário Vlr. Total 

01 2.200 horas

Locação de Motoniveladoras com 
potência mínima de 136 hp, com riper-
escarificador traseiro e peso 
operacional de 12.500 kg, ano de 
fabricação a partir de 2007, equipado 
com sistema de comunicação, 
operador por conta do LOCADOR 

86,00 189.200,00

02 1.100 horas

Locação de Escavadeira Hidráulica 
com potência mínina de 115 hp, peso 
operacional de 17.000 kg, caçamba 
com capacidade mpinina de 1m³ 
(coroada), ano de fabricação a partir 
de 2007, equipado com sistema de 
comunicação, operador por conta do 
LOCADOR;

83,00 91.300,00

03 1.650 horas

Locação de Pá Carregadeira com 
potência mínina de 120 hp, peso 
operacional de 9.500 kg, capacidade 
da caçamba 2m³, ano de fabricação a 
partir de 2007, equipado com sistema 
de comunicação, operador por conta 
do LOCADOR 

47,50 78.375,00

4 1100 horas

Locação de Rolo Compactador 
autopropelido, vibratório, de aço, com 
pneus de tração, kit pata, com 
potência mínina de 120 hp, peso 
operacional de 10.100 kg, largura do 
cilindro de 2.140mm, equipado com 
sistema de comunicação, operador por 
conta do LOCADOR; 

59,50 65.450,00

05 1.100 horas

Locação de Trator de Pneu com tração 
4x4, equipado com motor de no 
minimo 120 hp, com grade aradora 
com acionamento hidráulico de no 
mpinimo 16 (dezesseis) discos de 18 
(dezoito) polegadas, equipado com 
sistema de comunicação, operador por 

43,00 47.300,00

conta do LOCADOR 

06 1.100 horas

Locação de serviços de 
Retroescavadeira com potência mínina 
de 100 hp, com profundidade de 
escavação de 4.600mm e peso 
operacional de 11.000 kg, ano de 
fabricação a partir de 2007, equipado 
com sistema de comunicação, 
operador por conta do LOCADOR 

43,00 47.300,00

07 1.100 horas

Locação de serviços de Trator de 
Esteira com potência mínina de 170 
hp, peso operacional de 17.500 kg, 
lâmina com capacidade minina de 5m³, 
(LH²), sistema de lâmina e angulação 
e inclinação hidráulica, ano de 
fabricação a partir de 2007, equipado 
com sistema de comunicação, 
operador por conta do LOCADOR 

109,00 119.900,00

08 4.657 horas

Locação de serviços de Mini-
Carregadeira, com potência mínina de 
47 hp, peso operacional de 2.500 kg, 
equipado com caçamba com 
capacidade minina de 0,35m³ 
(coroada), ano de fabricação a partir 
de 2007, equipado com sistema de 
comunicação, operador por conta do 
LOCADOR

32,50 151.352,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - Capital do Estado do 
Tocantins, no dia 13 de abril de 2011.

João Marciano Júnior
Pregoeiro

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Fundamentos Legais: Lei Federal n° 8.666/93, Decreto Municipal 
nº 218/2007 (com alterações do Decreto Municipal n° 160/2010) e 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS                          Nº 262 - SEXTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 20115

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Decreto Municipal nº 192/2011.
Órgão Participante: Secretaria Municipal da Educação
Certame: Pregão Eletrônico nº 001/2011
Processo Original: 2010028786
Pregoeiro: Eneas Ribeiro Neto
Validade da Ata: 13/02/2012
Órgão Aderente: Secretaria Municipal Saúde
Processo de Adesão: 2011008726
Objeto: 

Fornecedor CNPJ nº  
COMERCIAL ENTRE RIOS LTDA - ME 03.447.896/0001-40 
Item Quant Und Descrição Vlr/Un Vlr/Total 

1 02 SRV Tendas de 12x12 metros 513,00 1.026,00
2 06 SRV Tendas de 08x08 metros 350,00 2.100,00

19 57 SRV Locação de cadeiras de 
plástico brancas 

1,28 72,96

20 06 SRV Locação de mesas de 
plástico brancas 

4,80 28,80

5 12 SRV Tendas 04x04 metros 179,00 2.148,00
12 08 SRV Locação de banheiros 

químicos portáteis 
95,00 760,00

11 04 HS Locação de grupo gerador 
a diesel de 250 kVA 

160,00 640,00

Valor Total 6.775,76

Palmas-TO, 14 de abril de 2011.

João Marciano Júnior
Diretor de Compras e Licitações

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2011

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através do pregoeiro da 
Secretaria de Finanças, torna pública a PRORROGAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2011, para às 09h (horário de 
Brasília) do dia 28 de abril de 2011, no sitio www.cidadecompras.
com.br, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro 
de Preços visando a futura aquisição de cartuchos, tonners e 
outros materiais de informática, de interesse da Secretaria de 

PORTARIA / GAB / SEMED N° 0432 de 23 de março de 
2011.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto  de 22 
de Dezembro de 2010.

Resolve:

Art. 1º - Reduzir a carga horária do(a) servidor(a) Blandina 
Vieira Leite Castro, matrícula funcional n° 574531, cargo Professor 
nível I , função Professor(a) de Series Iniciais, lotado (a) no (a) 
Escola Mun. Crispim Pereira Alencar código de lotação n° 29.2.12 
a partir de 02 de março de 2010.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, ao(s) vinte e três dia(s) do mês de março de 2011.

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

 Secretaria Municipal 
da Educação

Planejamento e Gestão, processo nº 2011003710. Licitação 
prorrogada para assegurar o prazo legal de publicação. Maiores 
informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-
2735 / 2736 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 12 de abril de 2011.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro


		2111-2507
	2011-04-15T10:08:43-0300
	Palmas-TO
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




